
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “GAETANO PESSINA” 
COMO Via Milano, 182 -Tel. 031/2765511  
COMO Via Scalabrini, 3 – Tel. 031/525318 

APPIANO GENTILE Via C.Ferrario, 13 – Tel. 031/934773 
e-mail: CORC010008@istruzione.it – https://www.istitutopessina.edu.it  

Posta elettronica certificata: CORC010008@pec.istruzione.it 

 
 CONVOCAZIONE di cui al Prot. n. 1024/1.1 del 06/02/2023  

 
DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO  n. 8 

 
 Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 
Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs - Laboratori per le 
professioni digitali del futuro  
CUP: F14D22003940006  
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-23465 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
tenutosi il giorno 14 febbraio 2023 presieduto dal Dirigente Scolastico Nora Calzolaio come 
risulta dal verbale del  14 febbraio 2023;     
 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 
sport nelle scuole”;  
 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU;  
 
VISTO  l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - 
Next generation EU - Azione 2 - Next Generation LABS;, 
 
VISTE   le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 
e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022;           
 

DELIBERA 
All’unanimità la partecipazione al bando PNRR MISSIONE 4 Scuola 4.0. Tipologia 
dell’intervento: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 - Next generation LABS -Laboratori per le 
professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 
 
 

mailto:CORC010008@istruzione.it
https://www.istitutopessina.edu.it/
mailto:CORC010008@pec.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “GAETANO PESSINA” 
COMO Via Milano, 182 -Tel. 031/2765511  
COMO Via Scalabrini, 3 – Tel. 031/525318 

APPIANO GENTILE Via C.Ferrario, 13 – Tel. 031/934773 
e-mail: CORC010008@istruzione.it – https://www.istitutopessina.edu.it  

Posta elettronica certificata: CORC010008@pec.istruzione.it 

 
 Il finanziamento riconosciuto (per l’IPSSCTS “G.Pessina”  è di euro 164.244,23 che sarà 
assunto in bilancio; la somma dovrà essere utilizzata entro il 2025 secondo la seguente 
ripartizione di spesa: 
 
 
60% per l’acquisto di materiale digitale;   
20% per l’acquisto di arredi;   
10% per piccoli interventi di carattere edilizio ;   
10% per i costi di progettazione e supporto tecnico operativo 
 
f.to Il segretario       f.to Il Presidente 
Prof. Cecilia Clerici       Sig. Stefano Romanò 
    
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Nora Calzolaio 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

        

mailto:CORC010008@istruzione.it
https://www.istitutopessina.edu.it/
mailto:CORC010008@pec.istruzione.it

		2023-06-01T12:51:45+0200
	NORA CALZOLAIO




